
1 
 

 

 
 

Město Št ětí, Mírové nám ěstí 163, 411 08 Št ětí 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE NA S LUŽBY V RÁMCI 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU NAZVANÉ  

„Oprava silnice k železni ční stanici Hn ěvice“, 
zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, (odkazy na paragrafová znění zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, jsou pouze metodickými odkazy pro účely tohoto zadávacího řízení). 
 
I. Identifika ční údaje zadavatele  

Název veřejné zakázky:  „Oprava silnice k železni ční stanici Hn ěvice “ 
Zadavatel:  Město Štětí 
Sídlo:     Mírové náměstí 163, Štětí, PSČ: 411 08 
IČ:    00264466 
DIČ:    CZ00264466 
Osoba oprávn ěná  
jednat za zadavatele:  Mgr. Ing. Miroslav Andrt, starosta 
 
Kontaktní osoby:   Ing. Ivana Krejzová – vedoucí OŽPD 
                                               Filip Horák, DiS. – referent dopravy, CO a PO  
Telefon:    416 859 314, 725 140 798 
e-mail:    ivana.krejzova@steti.cz, filip.horak@steti.cz  
 
II. Informace o druhu a p ředmětu ve řejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky malého rozsahu jsou stavební práce spočívající v provedení 
nového asfaltového povrchu v prostoru příjezdové komunikace k nádraží Hněvice. Stávající chodník a 
vjezd na parkoviště nebudou dotčeny. Zakázka se skládá z jednoho stavebního objektu SO101. 
Objekt SO101:  
Vrstvy stávající asfaltové vozovky budou v celém rozsahu prostoru stavby vybourány a obnoveny. 
Vozovka bude provedena v šířce 5,5 m, na severní straně bude provedena podél obruby stávajícího 
chodníku, vjezdu na parkoviště, odvodňovacího žlabu a podezdívky oplocení. Na jižní a jihovýchodní 
straně bude provedena betonová silniční obruba. V části podél parkovací plochy z betonových panelů 
budou tyto panely seříznuty na jednotnou linii a vozovka bude mít šířku 5,5 m v celé délce podél této 
parkovací plochy. V místě napojení na vjezdu k nástupní ploše železniční stanice bude úprava 
provedena ke hraně stávající asfaltové plochy. 
Na začátku a na konci úseku bude příčný sklon vozovky odpovídat stávajícímu příčnému sklonu. Ten 
bude po cca 5m upraven na jednotný sklon 2,5%, který bude proveden na zbytku komunikace vyjma 
oblouku u vjezdu k nástupní ploše železniční stanice, kde bude příčný sklon proveden tak, aby 
vyhovoval návaznosti na asfaltovou plochu na severozápadě. 
Parametry podélného sklonu vozovky budou zachovány jako ve stávajícím stavu. 
Povrch rekonstrukce vozovky bude z asfaltobetonu. Na jihovýchodním kraji vozovky budou provedeny 
betonové silniční obruby (150/250/1000), tyto obruby budou zapuštěny v intervalu 4 m na délku 0,5 m 
pro umožnění odtoku dešťové vody do zeleně. V místě snížení budou použity nájezdové obruby 
(150/150/500) a náběhové obruby (150/150-250/1000). Detail zapuštění obruby viz příloha DPS 
z 01/2022 D.101.3. 
Oprava bude provedena dle projektové dokumentace vypracované společností Projekce dopravní Filip s. 
r. o., v 09/2021, č. zakázky 21-011-2, projektová dokumentace je součástí návrhu smlouvy o dílo, jako 
její Příloha č. 2. Zhotovitel prohlašuje, že se s projektovou dokumentací před podáním nabídky důkladně 
seznámil a neshledal v ní žádné vady, které by bránily provedení díla. 



2 
 

Součástí plnění předmětu veřejné zakázky bude i kompletní vyklizení staveniště po realizaci do 
takového stavu, aby byla stavba připravena k užívání.  
Součástí díla je zajištění všech dokladů nutných k povolení užívání a ke kolaudačnímu souhlasu stavby 
včetně všech průkazních zkoušek a revizí na náklady vybraného dodavatele. 
 
 
III. Doba a místo pln ění veřejné zakázky 

Zahájení:            po podpisu smlouvy o dílo a předání staveniště 04/2024 
Dokon čení a předání:    do 12-ti týdnů od předání staveniště 
Místo pln ění (předání díla):  Místní komunikace od sjezdu z komunikace III/24050 směrem k vlakovému 
nádraží Štětí – Hněvice až po nový asfaltový povrch v severozápadní části na p.p.č. 310, části p.p.č. 
312/5 a p.p.č. 175/5 v k.ú. Hněvice (737321), dle Situace dopravního řešení D.101.2 z 09/2021 
vypracované společností Projekce dopravní Filip s.r.o., která je přílohou DPS. 
 
IV. Prohlídka místa pln ění veřejné zakázky: 

Veškeré podklady vč. této výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace (dále jen „Výzva k podání 
nabídky“) jsou zveřejněny elektronicky na úřední desce Městského úřadu Štětí, přístupné z venkovního 
terminálu umístěného před Městským úřadem Štětí a na úřední desce s dálkovým přístupem na: 
http://www.steti.cz/ . 
 
V. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek trvá do 28.03.2024 do 13:00 hodin. 
Nabídka v elektronické podobě bude podána prostřednictvím certifikovaného nástroje www.e-zakazky.cz 
na profilu zadavatele, dostupného na internetové adrese: https://www.e-zakazky.cz/Profil-
Zadavatele/0deec0d1-40a4-471d-acc4-32c38aa9d3c6. 
Zadavatel přijme pouze elektronicky podané nabídky. Listinné podání nabídky zadavatel nepřipouští. 
Jiné doručení než výše uvedené, není považováno za řádné podání nabídky. 
 
VI. Datum a místo otevírání obálek 

Otevírání nabídek se koná bez přítomnosti účastníků z důvodu elektronického podání nabídek. 
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Zadavatel, 
případně jím ustanovené osoby oprávněné k otevírání nabídek, zkontroluje při otevírání nabídek, zda 
nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě,  a zda   s ní nebylo před jejím otevřením manipulováno. 
 
VII. Požadavky na zpracování nabídky 

Nabídka bude zpracována písemn ě v českém jazyce 1x v originále. 

Nabídka bude zpracována v následujícím členění: 
1. krycí list nabídky - Příloha č. 1, 
2. výše nabídkové ceny v členění uvedeném v čl. X. této Výzvy k podání nabídky, 
3. čestné prohlášení potvrzující základní kvalifikační předpoklady – Příloha č. 2, 
4. délka záruky za jakost provedení díla min. 60 měsíců od předání celého díla, 
5. reference potvrzené čestným prohlášením, alespoň o 3 zakázkách obdobného charakteru 

v minimální výši každé z nich 1 000 000 Kč vč. DPH realizovaných v posledních 5 letech, 
6. doklady potvrzující profesní kvalifikační předpoklady, 
7. čestné prohlášení nebo kopie pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti 
8. vyplněný a podepsaný návrh znění smlouvy o dílo, který je nedílnou součástí této Výzvy k podání 

nabídky – Příloha č. 3. 
 
VIII.  Hodnocení a posouzení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výh odnosti. Ekonomická výhodnost nabídek 
bude hodnocena podle kritéria nejnižší celkové nabí dkové ceny bez DPH – váha 100%.  
Zadavatelem ustanovená hodnotící komise určí pořadí nabídek dle stanoveného hodnotícího kritéria - 
ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH, a to seřazením 



3 
 

nabídek dle nabídkových cen v Kč bez DPH od nejnižší po nejvyšší. Jako nejvýhodnější bude 
hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH, která splní veškeré podmínky 
určené touto Výzvou k podání nabídky. 
 
IX. Platební podmínky 

Doba splatnosti faktury je 14 dní od prokazatelného doručení faktury (originál faktury + 1 kopie) včetně 
kopie zápisu o převzetí a předání dokončeného díla. Zhotovitel je oprávněn fakturu vystavit až po 
protokolárním předání a převzetí dokončeného díla, bez vad a nedodělků. V případě, že faktura 
doručená objednateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí, je objednatel oprávněn 
vrátit takovouto fakturu zhotoviteli. Do doby splatnosti opravené či doplněné (nové) faktury není 
objednatel v prodlení s úhradou ceny za dílo. Lhůta splatnosti 14 dní v takovémto případě počíná běžet 
až od prokazatelného doručení opravené či doplněné (nové) faktury.  
Objednatel neposkytuje finanční zálohy.  
 
X. Rozsah požadavk ů zadavatele na prokázání spln ění kvalifikace (zp ůsobilosti) a další 

podmínky ve řejné zakázky  

Splnění základní způsobilosti je účastník zadávacího řízení (dále také jen „účastník“) povinen prokázat 
ve stejném rozsahu a stejným způsobem jako je uvedeno v § 74 a 75 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“) a to pro účely 
tohoto zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu při podání nabídky potvrzením Přílohy č. 
2 – Čestné prohlášení dodavatele. Zadavatel je oprávněn (může) požadovat před uzavřením smlouvy 
s vybraným dodavatelem prokázání základní způsobilosti způsobem uvedeným v § 75 zákona. 
Nesplnění této povinnosti je důvodem pro neuzavření smlouvy s tímto vybraným dodavatelem. 
Splnění profesní způsobilosti je účastník povinen prokázat ve stejném rozsahu a stejným způsobem jako 
je uveden v § 77 zákona, zejména předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, 
nebo jiné obdobné evidence pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje (např. výpis 
z živnostenského rejstříku, licence, osvědčení o členství v profesní samosprávné komory nebo jiné 
profesní organizaci, z nichž vyplývá oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky). 
Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a splnění profesní způsobilosti musí obsahovat 
aktuální (platné) údaje k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění způsobilosti. Všechny 
doklady k prokázání způsobilosti, krom ě Čestného prohlášení dodavatele - P říloha č. 2 (které musí 
být k nabídce p řiloženo v originále nebo ú ředně ověřené kopii) a doklad ů k prokázání základní 
způsobilosti vybraného dodavatele (které musí být na z ákladě žádosti zadavatele vybraným 
dodavatelem p řed uzav řením smlouvy p ředloženy v originále nebo ú ředně ověřené kopii) , mohou 
být předloženy v nabídce v prosté kopii. 
Účastník je oprávněn k prokázání základní způsobilosti a profesní způsobilosti předložit v nabídce výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který je zadavatel povinen přijmout, pokud k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona. 
K prokázání splnění technické kvalifikace pro plnění této veřejné zakázky zadavatel požaduje, aby 
účastník prokázal splnění technické kvalifikace seznamem 3 zakázek  v hlavních rysech obdobného 
charakteru provedených účastníkem za posledních 5 let  s náklady min.  ve výši 1 000 000 K č vč. 
DPH za každou zakázku . 
Zadavatel požaduje, aby účastník předložil v nabídce čestné prohlášení, že v případě, že bude vyzván 
jako vybraný dodavatel k uzavření smlouvy, doloží před podpisem smlouvy platnou a účinnou pojistnou 
smlouvu na pojištění odpovědnosti za majetkové a nemajetkové újmy způsobené zadavateli nebo třetím 
osobám ve výši min. 1 mil. Kč. 
Mylné pochopení této Výzvy k podání nabídky, chybně navržená nabídková cena apod. neopravňuje 
účastníka požadovat dodatečnou úhradu nákladů nebo zvýšení ceny. Zadavatel si vyhrazuje právo 
odmítnout všechny nabídky nebo Výzvu k podání nabídky zrušit bez udání důvodu a právo na změnu, 
doplnění nebo upřesnění podmínek Výzvy k podání nabídky. Variantní řešení veřejné zakázky zadavatel 
nepřipouští. Veřejnou zakázku lze realizovat pouze dle požadavků zadavatele uvedených v článku II. 
této Výzvy k podání nabídky. Zadavatel má právo měnit rozsah díla. Nabídku podává účastník 
bezplatně. 



4 
 

Nabídková cena bez DPH bude stanovena jako nejvýše přípustná a nep řekročitelná. Nabídková 
cena bude uvedena v členění: celková cena bez DPH v K č, sazba DPH (procentní výše DPH) 
včetně jejího vyjád ření v Kč a celková nabídková cena v četně DPH v Kč. 
Není-li účastník registrovaným plátcem DPH, potom tuto daň nevyčíslí a skutečnost, že není jejím 
plátcem, výslovně uvede v nabídce (v části, kde je vyčíslena nabídková cena). 
Za správnost určení sazby DPH nese odpovědnost účastník. 
Účastník je povinen ocenit a zahrnout do cenové nabídky úplný rozsah předmětu plnění veřejné zakázky 
a veškeré další přímé i nepřímé náklady související s veřejnou zakázkou. 
Účastník p ředloží dopln ěný návrh smlouvy o dílo o nabídkovou cenu v požadov aném členění a 
údaji o zhotoviteli, a opat ří jej podpisem osoby oprávn ěné jednat za ú častníka (viz P říloha č. 3). 
Účastník nesmí v návrhu smlouvy o dílo u činit žádné zm ěny a dopln ění, krom ě výše uvedeného. 
Nedodržení tohoto ustanovení je d ůvodem pro vy řazení nabídky a vylou čení účastníka. 
 
XI. Vysvětlení Zadávací dokumentace 

Zadavatel může sám ze své iniciativy v případě potřeby nebo na základě žádosti dodavatele Zadávací 
dokumentaci vysvětlit. Zadavatel takové vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na profilu 
zadavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídky. Pokud o vysvětlení 
Zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní na profilu zadavatele, 
včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení 
poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím 
lhůty stanovené pro podání nabídky. Žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace doručí dodavatel 
pomocí elektronického nástroje, nebo prostřednictvím datové schránky na adresu: fypbba8, popřípadě 
elektronicky na e-mail: filip.horak@steti.cz , a to nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 
podání nabídky, tzn. do 25.03.2024 včetně. Zadavatel nebude brát do úvahy žádosti o vysvětlení 
Zadávací dokumentace podané telefonicky. Na žádosti vznesené jinou než výše popsanou, formou 
nebude brán zřetel. 
Na základě řádně podané žádosti doručené ve stanovené lhůtě zadavatel poskytne žadateli o vysvětlení 
Zadávací dokumentace písemné vysvětlení Zadávací dokumentace, a to nejpozději do 3 pracovních dnů 
ode dne obdržení žádosti. Dodavatelům (potenciálním účastníkům) bude vysvětlení Zadávací 
dokumentace poskytnuto, včetně přesného znění žádosti bez identifikace žadatele, uveřejněním 
prostřednictvím elektronického nástroje na profilu zadavatele. Kontaktní osobou vysvětlení Zadávací 
dokumentace je Filip Horák, DiS., odbor životního prostředí a dopravy, e-mail: filip.horak@steti.cz . 
Zadavatel dodavatele upozorňuje, že vzhledem k poskytování Zadávací dokumentace způsobem 
umožňujícím dálkový a neomezený přístup prostřednictvím elektronického nástroje na profilu zadavatele, 
bude dodavatelům (potenciálním účastníkům) stejným způsobem poskytováno i vysvětlení Zadávací 
dokumentace. Dodavatelé (potencionální účastníci) jsou tedy povinni sledovat detail zadávacího řízení, 
aby měli aktuální informace vztahující se k zadávacímu řízení na profilu zadavatele. 
 
XII. Zadávací lh ůta  

Zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty, a to 60 kalendářních dnů od data pro podání nabídek. Po tuto 
dobu jsou účastníci vázáni celým obsahem nabídky. Zadávací lhůta začíná běžet od skončení lhůty pro 
podání nabídek. Účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení v zadávací lhůtě odstoupit. 
Zadavatel odešle v zadávací lhůtě oznámení o výběru dodavatele, pokud se s účastníky zadávacího 
řízení nedohodne jinak, nebo pokud nedošlo k ukončení zadávacího řízení před uplynutím zadávací 
lhůty. 
 
XIII. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky nebo zadávací řízení zrušit, a to i bez udání 
důvodů v kterékoliv fázi zadávacího řízení a bez nároku úhrady nákladů účastníkovi za vyhotovení 
nabídky či jiných nákladů souvisejících se zadávacím řízením. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, 
doplnění či upřesnění podmínek této Výzvy k podání nabídky. 
V zadávacím řízení na tuto ve řejnou zakázku malého rozsahu se nepostupuje podle z ákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání ve řejných zakázek, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, ale dle Zásad M ěsta 
Štětí pro zadávání ve řejných zakázek malého rozsahu schválených usnesením  Rady m ěsta Št ětí 
č. 2022/18/711 ze dne 21. 9. 2022. Odkazy na paragra fová zn ění zákona č. 134/2016 Sb., 



5 
 

o zadávání ve řejných zakázek, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, jsou pouze metodickými odkazy pro 
účely tohoto zadávacího řízení na ve řejnou zakázku malého rozsahu, které je ú častník spolu 
s dalšími povinnostmi uvedenými v této Výzv ě k podání nabídky v četně jejich p říloh povinen 
splnit. 
 
XIV. Přílohy 

1. Krycí list 
2. Čestné prohlášení dodavatele 
3. Návrh smlouvy o dílo 
4.  Projektová dokumentace 
 
Děkujeme Vám za podání nabídky. 
 
Ve Štětí, dne 06.03.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………     ………………………………… 
     Mgr. Ing. Miroslav Andrt             Bc. Michaela Véghová 
                  starosta          místostarostka 
 
 
 
 
 
 
………………………………… 
          Ing. Ivana Krejzová 
  vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 


		2024-03-06T13:39:25+0100
	Mgr. Ing. Miroslav Andrt


		2024-03-06T14:24:03+0100
	Bc. Michaela Véghová


		2024-03-06T14:44:11+0100
	Ivana Krejzová




